



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

P. KORTEGAARDS PLANTESKOLE A/S
ØVEJ 10, KAPPENDRUP, 5550 LANGESKOV

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. oktober 2022**

Jørn Jørgensen

CVR-NR. 68 47 36 16

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	P. Kortegaards Planteskole A/S Øvej 10 Kappendrup 5550 Langeskov
	CVR-nr.: 68 47 36 16 Stiftet: 22. juni 1982 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Sidsel Marie Søndergaard Jørn Jørgensen Hans Ove Hansen Lars Erik Gadegaard
Direktion	Jørn Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Albani Torv 2-3 5000 Odense C Sydbank Søndre Boulevard 39-41 5000 Odense C
Advokat	Kielberg Advokater Hunderupvej 71 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Driftsselskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været planteproduktion af gade- og vejtræer, samt en øget produktion af planter til klimasikring og udvikling /produktion af plantesammensætninger som er optimeret til 'Byskov' og LAR-plantninger (lokal afledning af regnvand). Der rådes over et samlet produktionsareal på 110 ha.

Egenproduktionen markedsføres, sammen med hjemkøbte planter i fuldt sortiment, som totalleverancer til selskabets kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2021/2022 udviser et resultat på 7.808.260 kr., hvorefter selskabets balance udviser en egenkapital på 23.351.256 kr.

Årets drift har været i overensstemmelse med ledelsens forventninger, og årets resultat anses således for at være tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at den øgede efterspørgsel på selskabets produkter og ydelser, vil fortsætte i det/de kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		27.780.839	26.035.347
Distributionsomkostninger.....		-10.067.937	-10.480.685
Administrationsomkostninger.....		-7.645.745	-7.440.735
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		10.067.157	8.113.927
Andre driftsomkostninger.....		0	-13.209
DRIFTSRESULTAT.....		10.067.157	8.100.718
Finansielle indtægter.....	1	15.223	29.596
Finansielle omkostninger.....	2	-90.716	-106.386
RESULTAT FØR SKAT.....		9.991.664	8.023.928
Skat af årets resultat.....	3	-2.183.404	-1.765.980
ÅRETS RESULTAT.....		7.808.260	6.257.948
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		11.000.000	800.000
Overført resultat.....		-3.191.740	5.457.948
I ALT.....		7.808.260	6.257.948

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.730.165	1.756.519
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.149.728	1.300.251
Indretning af lejede lokaler.....		1.082.109	786.192
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.962.002	3.842.962
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		387.500	387.500
Finansielle anlægsaktiver.....	5	387.500	387.500
ANLÆGSAKTIVER.....		5.349.502	4.230.462
Varebeholdninger.....		896.646	674.538
Varebeholdninger.....		896.646	674.538
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.902.849	4.475.426
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.001.960	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		37.108	0
Andre tilgodehavender.....		32.255	41.225
Tilgodehavender.....		4.974.172	4.516.651
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		24.285	18.353
Værdipapirer.....		24.285	18.353
Likvide beholdninger.....		20.928.587	16.636.976
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		26.823.690	21.846.518
AKTIVER.....		32.173.192	26.076.980

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		11.851.256	15.042.996
Forslag til udbytte.....		11.000.000	800.000
EGENKAPITAL.....		23.351.256	16.342.996
Hensættelse til udskudt skat.....		375.021	91.340
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		375.021	91.340
Selskabsskat.....		1.898.340	1.694.846
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.898.340	1.694.846
Gæld til pengeinstitutter.....		10.889	10.402
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		354.165	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.437.570	1.985.132
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.304.082	1.538.256
Selskabsskat.....		1.694.846	503.837
Anden gæld.....		1.747.023	3.910.171
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.548.575	7.947.798
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.446.915	9.642.644
PASSIVER.....		32.173.192	26.076.980
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	500.000	15.042.996	800.000	16.342.996
Forslag til resultatdisponering.....		-3.191.740	11.000.000	7.808.260
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-800.000	-800.000
Egenkapital 30. juni 2022.....	500.000	11.851.256	11.000.000	23.351.256

NOTER

			Note
Finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	15.223	29.596	
	15.223	29.596	
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	90.716	106.386	
	90.716	106.386	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.899.723	1.695.975	
Regulering af udskudt skat.....	283.681	70.005	
	2.183.404	1.765.980	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2021.....	14.027.399	2.910.926	804.853
Tilgang.....	1.677.257	265.517	338.525
Afgang.....	-883.572	-226.526	0
Kostpris 30. juni 2022.....	14.821.084	2.949.917	1.143.378
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	12.257.426	1.624.129	18.661
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-883.571	-226.526	0
Årets afskrivninger.....	717.064	402.586	42.608
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	12.090.919	1.800.189	61.269
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	2.730.165	1.149.728	1.082.109
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....		387.500	
Kostpris 30. juni 2022.....		387.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		387.500	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.001.960	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.001.960	0	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.001.960	0	
	1.001.960	0	
 Langfristede gældsforpligtelser			 7
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	30/6 2021 gæld i alt		
Selskabsskat.....	1.898.340	0	0
	1.898.340	0	1.694.846
 Eventualposter mv.			 8
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PKP Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 9
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 75 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 mdr. med en samlet restleasingydelse på 150 tkr.			
 Medarbejderforhold			 10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	30	30	
